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Corocznie wydział odpowiedzialny za przygotowywanie informacji i materiałów na
sesję Rady Powiatu Strzelińskiego, której tematem jest min. Ochrona Środowiska na terenie
Powiatu Strzelińskiego przedkłada materiały zawierające informację dotyczące stanu
środowiska na terenie powiatu w zakresie konkretnych aspektów. Informacje te są
opracowywane na podstawie różnego rodzaju „dokumentów”- ( programów, strategii,

wytycznych, danych itd.) oraz pracy wydziału w zakresie posiadanych kompetencji. W

bieżącym roku z uwagi na utratę ważności Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu
Strzelińskiego na lata na lata 2024-2027 z perspektywą do roku 2031” Zarząd Powiatu zlecił

opracowanie nowego — aktualnego programu na lata 2024 — 2027 z perspektywą do roku 2031.

„Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Strzelińskiego na lata 2024-2027 z perspektywą

do roku 2031” dalej „, Program” został opracowany zgodnie z zapisami ustawy z dnia 27

kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, z późn. zm.) jako

narzędzie prowadzenia polityki ochrony środowiska w Powiecie Strzelińskim.

Przesłanką do opracowania programu są zmiany, jakie zaszły w środowisku, które powodują,

iż poprzedni dokument stał się niezgodny ze stanem faktycznym. W niniejszym opracowaniu

autorzy starali się dokonać porównania stanu środowiska z roku 2016 z obecnym, według

informacji z 2022 roku (natomiast jeśli brakowało takich informacji posłużono się danymi z

2021).
Szczegółowy zakres, sposób oraz forma sporządzania Programu jest zgodny z przyjętymi 2

września 2015 roku przez Ministerstwo Środowiska „Wytycznymi do opracowania

wojewódzkich, powiatowych i gminnych programów ochrony środowiska”.

Ustawa — Prawo ochrony środowiska nie określa sztywnych ram programu ochrony

środowiska, zwraca natomiast uwagę (art. 17), by opracowanie uwzględniało pewne

dokumenty określone w art. 14 tj. strategie rozwoju, programy i dokumenty programowe o

których mowa w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1259, 1273).

Podstawowym celem sporządzenia i uchwalenia Programu jest także realizacja przez jednostki

samorządu terytorialnego polityki ochrony środowiska zbieżnej z założeniami najważniejszych

dokumentów strategicznych i programowych. Przedłożony projekt dokumentu swoim

zasięgiem obejmuje teren powiatu strzelińskiego, w skład którego wchodzą gminy miejsko-

wiejskie: Strzelin, Wiązów oraz gminy wiejskie: Borów, Kondratowice, Przeworno.

Program w swojej treści zawiera ocenę stanu środowiska w zakresie:

— Ochrony klimatu i jakości powietrza,

— Zagrożeń hałasem,



— Pól elektromagnetyczny

- gospodarowania wodami

- gospodarki wodno — ściekowej,

—Zasobów geologicznych,

—Gleb,

—Gospodarki odpadami i zapobiegania powstawaniu odpadów,

—Zasobów przyrodniczych w tym leśnych,

—Zagrożeń poważnymi awariami.

Po analizie stanu aktualnego dla każdej dziedziny środowiskowej przeprowadzono analizę

SWOT i stworzono harmonogramy realizacji zadań własnych — Powiatu Strzelińskiego i zadań

monitorowanych — czyli realizowanych przez instytucje administrujące uzbrojeniem terenu

oraz przedsiębiorców i inne osoby prawne. Przeprowadzenie analizy SWOT pomoże w

skupieniu się na obszarach środowiska, w których powiat posiada mocne strony oraz w których

istnieją największe szanse na poprawę. Dla każdego kierunku działań utworzony został

harmonogram realizacji zadań.

Dlatego też w bieżącym roku w ramach tematu związanego z ochroną środowiska Wydział

Nieruchomości i Ochrony Środowiska przedkłada ww. projekt Programu zawierający dane i

informacje związane z tematem prac komisji z zakresu Ochrony Środowiska. Nadmienić

należy, że zgodnie z opinią Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu dla

projektu Programu nie jest wymagane przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na

środowisko. Ponadto projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Województwa

Dolnośląskiego uchwałą nr 8792/VI/24 z dnia 20 maja 2024 roku. Obecnie aby Program mógł

wejść w życie niezbędne jest jego przyjęcie przez Radę Powiatu Strzelińskiego w drodze

odpowiedniej uchwały, której projekt został załączony do materiałów. Na wszelkie pytania

dotyczące Programu odpowie jego autor Pan Sebastian Kulikowski z firmy ECO-TEAM, który

zadeklarował wzięcie udziału w sesji Rady Powiatu Strzelińskiego w dniu 09 września 2024

roku.

W załączeniu:
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2. Projekt Uchwały Rady Powiatu Strzelińskiego
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